

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04 **Telefone:** (49) 3358-9100
Endereço: RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO
CEP: 89819-000 - Cordilheira Alta

DISPENSA DE LICITAÇÃO**Nr.: 30/2022****Processo Adm.: 104/2022****Data do Processo: 10/06/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 104/2022
b) Nr. Licitação: 30/2022 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 10/06/2022
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, CONCERTO, MONTAGEM, BALANCEAMENTO E GEOMETRIA DE PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC*

Participante: EBERLE E EBERLE LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODA DE VEICULO TIPO MICRO ÔNIBU - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODA DE VEICULO TIPO MICRO ÔNIBUS	1,000	UN	109,00	109,00
2	SERVIÇO DE CONCERTO DE PNEU DE VEICULO TIPO MICRO ONIBUS AR - SERVIÇO DE CONCERTO DE PNEU DE VEICULO TIPO MICRO ONIBUS ARO 17	1,000	UN	48,00	48,00
3	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODA DE VEICULO DE PASSEIO - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODA DE VEICULO DE PASSEIO	14,000	UN	22,50	315,00
4	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU D VEICULO DE PASSEIO - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU D VEICULO DE PASSEIO	12,000	UN	19,50	234,00
5	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEUS EM VEICULOS DE PASSEIO - SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEUS EM VEICULOS DE PASSEIO	3,000	UN	16,50	49,50
6	SERVIÇO DE GEOMETRIA EM PNEU DE VEICULO DE PASSEIO - SERVIÇO DE GEOMETRIA EM PNEU DE VEICULO DE PASSEIO	3,000	UN	78,00	234,00
7	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA EM RODA DE VEICULO DE - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA EM RODA DE VEICULO DE PASSEIO	8,000	UN	24,00	192,00
8	SERVIÇO DE CONCERTO DE PNEU DE VEICULO DE PASSEIO - SERVIÇO DE CONCERTO DE PNEU DE VEICULO DE PASSEIO	6,000	UN	27,50	165,00
9	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEUS DE MOTONIVELADORA - SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEUS DE MOTONIVELADORA	4,000	UN	108,00	432,00
10	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHAO - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHAO	6,000	UN	38,00	228,00
11	SERVIÇO DE CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	2,000	UN	83,00	166,00
12	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 - MÁQUINAS PESAD - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 - MÁQUINAS PESADAS	4,000	UN	38,50	154,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU TRASEIRO RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE CONserto DE PNEU TRASEIRO RETROESCAVADEIRA	1,000	UN	153,00	153,00
14	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 05- MÁQUINAS PESAD - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 05- MÁQUINAS PESADAS	1,000	UN	59,50	59,50
15	2022 - SERVIÇO PNEU - DESLOCAMENTO - SERVIÇO DE DESLOCAMENTO PARA SOCORRO, POR KM RODADO - LOTE 05 - TRATOR E MÁQUINAS PESADAS	24,000	KM	4,80	115,20
16	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE MOTONIVELADORA - SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE MOTONIVELADORA	4,000	UN	153,00	612,00
17	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 04- MÁQUINAS PESAD - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 04 - MÁQUINAS PESADAS	2,000	UN	45,50	91,00
18	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 07- MÁQUINAS PESADA - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 07- MÁQUINAS PESADAS	1,000	UN	80,50	80,50
19	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 - CAMINHÃO - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 CAMINHÃO	2,000	UN	38,50	77,00
20	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE CAMINHÃO - SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE CAMINHÃO	4,000	UN	66,50	266,00
21	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DIANTEIRO DE TRATOR - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DIANTEIRO DE TRATOR	3,000	UN	98,00	294,00
22	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 16 DE GRADE ARADORA - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 16 DE GRADE ARADORA	1,000	UN	30,80	30,80
23	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU TRASEIRO TRATOR - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU TRASEIRO TRATOR	3,000	UN	126,50	379,50
24	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 04- IMPLEMENTOS AG - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 04 - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	3,000	UN	45,50	136,50
25	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU TRASEIRO TRATOR - SERVIÇO DE CONserto DE PNEU TRASEIRO TRATOR	1,000	UN	156,50	156,50
26	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 - IMPLEMENTOS - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	2,000	UN	38,50	77,00
27	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 16 CARRETÃO BASCULANTE - SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 16 CARRETÃO BASCULANTE	6,000	UN	37,00	222,00
28	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 16 CARRETÃO BASCULANTE - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 16 CARRETÃO BASCULANTE	2,000	UN	29,80	59,60
29	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 05 - IMPLEMENTOS AG - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 05- IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	1,000	UN	59,50	59,50

Total do Participante: 5.196,10

Total Geral: 5.196,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM., FAZENDA E PLANEJAMENTO	03.001.04.122.2503.2093.3.3.90.00.00	R\$ 55,50
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.2506.2013.3.3.90.00.00	R\$ 157,00
MANUTENÇÃO E GESTÃO DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL	11.001.08.244.2504.2006.3.3.90.00.00	R\$ 342,00
MANUTENÇÃO DA SECRET. DE ÁGUA, SANEAMENTO E LIMPEZA URBANA	15.001.17.512.2516.2084.3.3.90.00.00	R\$ 427,00
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	10.001.10.301.2505.2019.3.3.90.00.00	R\$ 27,50
AÇÕES, PROGRMAS E PROJETOS VOLTADOS AO DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA	08.001.20.606.2510.2091.3.3.90.00.00	R\$ 1.979,40
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	09.001.15.452.2511.2011.3.3.90.00.00	R\$ 2.207,70

Cordilheira Alta, 10/06/2022

.....
CLODOALDO BRIANCINI
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável